
Informacioni i kontakteve tuaja i kerkuar me siper do te perdoret vetem ne kontekstin e ketij peticioni. Informacioni juaj nuk do te ndahet me 
asnje pale te trete. Une, i nenshkruari, lejoj Organizaten e Mjekeve Kunder Marrjes me Force te Organeve (www.dafoh.org) qe te kete origjinalin 
apo kopjen e deklarates sime te firmosur dhe t’ja dorezojne ate Keshillit te te Drejtave te Njeriut te Kombeve te Bashkuara, Organizates 
Boterore te Shendetit, Shoqerise se Transplatimit, gjithe qeverive dhe parlamenteve dhe organizatave te tjera te besueshme per te ndaluar 
mizorite imorale te marrjes me force te organeve ne Kine. 
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Peticion Drejtuar Komisionerit te Larte te te Drejtave te Njeriut 
te Kombeve te Bashkuara Duke i Bere Thirrje per t’i Dhene 
Fund te Menjehershem Marrjes se Forcuar te Organeve prej 
Praktikuesve te  Falun Gong ne Kine 

Peticion 
Ne, nenshkruesit e meposhtem, jemi te alarmuar nga faktet e rrembimit me force te organeve prej praktikuesve 
Falun Gong te ndaluar ne Kine. Ne e kuptojme se rrembimi me force i organeve prej praktikuesve Falun Gong si 
viktimat kryesore te ketij krimi kunder njerezimit eshte nje lloj mizorie e pa pare ndonjehere. Ne shpresojme se 
dhenia fund e rrembimit me force te organeve prej praktikuesve te Falun Gong gjithashtu do t’i jape fund kesaj 
praktike imorale mbi grupe te tjera te prekura nga ky krim ne Kine si Ujguret, Tibetanianet dhe te Krishteret qe 
praktikojne ne shtepi. Ne i kerkojme ketu Komisionerit te Larte te te Drejtave te Njeriut te Kombeve te 
Bashkuara: 

1. Ju lutemi bejini thirrje Kines qe te ndaloje menjehere marrjen me force te organeve nga
praktikuesit e ndaluar te Falun Gong ne Kine. 

2. Ju lutemi nisni nje investigim te metejshem qe do te çonte ne ndeshkimin ligjor te fajtoreve te
implikuar ne kete krim kunder njerezimit. 

3. Ju lutemi bejini thirrje qeverise kineze qe te ndaloje menjehere persekutimin mizor te Falun
Gong qe eshte shkaku kryesor i marrjes me force te organeve prej praktikuesve te Falun Gong. 

Lutemi vendosni firmen ne mbeshtetje te ketij peticioni deri ne daten 30 nentor 2015. 

Emer dhe Mbiemer Adresa e plote Vendi/Shteti Adresa Email Nënshkrim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 



Informacioni i kontakteve tuaja i kerkuar me siper do te perdoret vetem ne kontekstin e ketij peticioni. Informacioni juaj nuk do te ndahet me 
asnje pale te trete. Une, i nenshkruari, lejoj Organizaten e Mjekeve Kunder Marrjes me Force te Organeve (www.dafoh.org) qe te kete origjinalin 
apo kopjen e deklarates sime te firmosur dhe t’ja dorezojne ate Keshillit te te Drejtave te Njeriut te Kombeve te Bashkuara, Organizates 
Boterore te Shendetit, Shoqerise se Transplatimit, gjithe qeverive dhe parlamenteve dhe organizatave te tjera te besueshme per te ndaluar 
mizorite imorale te marrjes me force te organeve ne Kine. 
_____________________________________________________________ 
Postoje tek adresa: DAFOH, Europe e.V., Postfach 103820, 60108 Frankfurt a.M., Germany 
 

2 

Emer dhe Mbiemer Adresa e plote Vendi/Shteti Adresa Email Nënshkrim 

8 
 

    

9 
 

    

10 
 

    

11 
 

    

12 
 

    

13 
 

    

14 
 

    

15 
 

    

16 
 

    

17 
 

    

18 
 

    

19 
 

    

20 
 

    

 


